
Uchwała Nr  XI/114/07
       Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 26 października 2007 roku

w sprawie ustanowienia stypendium im. Jana Pawła II
dla uzdolnionych uczniów z niezamożnych rodzin

Na podstawie art. 18. ust.2 pkt. 14 a i art. 42. ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć wszystkie typy szkół prowadzonych przez Gminę Trzebnica –
    samodzielne lub wchodzące w skład zespołu szkół,

2) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły, o której mowa w pkt 1.

§ 2.

1. Rada Miejska w Trzebnicy tworzy fundusz stypendialny im. Jana Pawła II mający ma na celu wspieranie
    rozwoju kierunkowych uzdolnień uczniów z niezamożnych rodzin, a także – ich aktywności społecznej.

2. Wysokość funduszu określają corocznie uchwały budżetowe.

§ 3.

1. Stypendium im. Jana Pawła II może otrzymać uczeń szkoły podstawowej po ukończeniu piątego roku
   nauki oraz uczeń gimnazjum po ukończeniu drugiego roku nauki - pochodzący z rodziny, w której
   dochód na jedną osobę jest niższy od  70% obowiązującego minimalnego wynagrodzenia pracowników,
   ogłaszanego w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej, według stanu na dzień składania
   wniosku o stypendium:

1) uczeń szkoły podstawowej, który w klasyfikacji rocznej osiągnął wzorową ocenę zachowania i średnią co
    najmniej 5,0 i spełnia dodatkowo jedno z następujących kryteriów:
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzinie naukowej, aktywności twórczej lub sportowej;
b)  wykazuje aktywność społeczną np. zdobył tytuł Laureata Gminnego Samorządowego Konkursu „Ośmiu
     Wspaniałych.”

2) uczeń gimnazjum, który  w klasyfikacji rocznej osiągnął wzorową ocenę zachowania i średnią co najmniej
    4,75 i spełnia dodatkowo jedno z następujących kryteriów:
a) osiągnął wybitne wyniki w wybranej dziedzinie naukowej, aktywności twórczej lub sportowej;
b)  wykazuje aktywność społeczną np. zdobył tytuł Laureata Gminnego Samorządowego Konkursu „Ośmiu
     Wspaniałych.”

§ 4.

Stypendium im. Jana Pawła II przyznaje się jednemu uczniowi każdej szkoły.



§ 5.

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium im. Jana Pawła II, po uzyskaniu  pozytywnej opinii rady
    pedagogicznej, mogą wystąpić:

1) dyrektor szkoły

2) rada szkoły lub rada rodziców

3) trener klubu sportowego

4) rodzice/opiekun prawny lub opiekun ucznia - w przypadku osiągnięć pozaszkolnych

5) inny podmiot, np. katecheta, proboszcz, Caritas, Ośrodek Pomocy Społecznej.

2. Podmioty, o których mowa w pkt 1. ppkt. 2) - 5), składają wnioski za pośrednictwem dyrektora szkoły,
    do której uczęszcza uczeń.

3. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt 1, określa załącznik do uchwały.

4. Wniosek składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Trzebnicy do 31 grudnia każdego roku
    kalendarzowego.

§ 6.

Do każdego wniosku załącza się ksero dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia wymienione
w uzasadnieniu oraz sytuację materialną jego rodziny.

§ 7.

Złożone wnioski opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez Burmistrza.

§ 8.

1. Wysokość stypendium  w danym roku szkolnym określa Burmistrz - w ramach środków, o których mowa
    w § 2.

2. Stypendium przyznaje się na okres od września do czerwca danego roku szkolnego i wypłaca się
    w dwóch ratach: pierwszą - do 30 stycznia (za okres od września do stycznia), drugą – do 30 czerwca (za
    okres od lutego do czerwca).

3. Stypendium przekazywane jest na konto rodzica lub opiekuna prawnego, podane we wniosku
    stypendialnym.

§ 9.

W przypadku stwierdzenia rażącego naruszenia przez stypendystę obowiązków ucznia  Burmistrz może
cofnąć przyznane stypendium.

§ 10.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 11.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Trzebnicy
(-) mgr Jan Darowski



                            Załącznik
   do uchwały nr  XI/114/07
   Rady Miejskiej w Trzebnicy
    z dnia  26 października 2007 r.

W N I O S E K

o przyznanie stypendium im. Jana Pawła II

w roku szkolnym ...................................................

.............................................................................................................................................................................

( pełna nazwa podmiotu uprawnionego do wnioskowania)

wnioskuje o przyznanie stypendium im. Jana Pawła II

.............................................................................................................................................................................

( imię i nazwisko ucznia, data urodzenia, imię ojca)

.............................................................................................................................................................................

( dokładny adres zamieszkania)

uczniowi / uczennicy/ klasy .............................................................................................................................

 (podać nazwę szkoły)

za ( uzasadnienie odpowiadające warunkom określonym w § 3.:

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................

dochód na jedną osobę w rodzinie ucznia/uczennicy – zgodnie z warunkiem określonym w § 3. pkt. 1.

 uchwały – wynosi: ...............................................

(słownie:................................................................................................................................................. złotych)



Uczeń/uczennica .......................................................................... otrzymał/-a pozytywną opinię Rady

 Pedagogicznej Szkoły na posiedzeniu w dniu .......................................... ........................ 200 ... r.

Przyznane stypendium należy przekazać na konto: ...........................................................................................

(imię, nazwisko rodzica ucznia/opiekuna prawnego)

.............................................................................................................................................................................

(nr konta)

   . .................................................................

(podpis rodzica/opiekuna prawnego)

...............................................................       ................................................................

               ( data wypełnienia wniosku)                ( podpis osoby składającej wniosek)

Załączniki:
dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia
oraz sytuację materialną jego rodziny.


